
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

16 апреля 2008 г. № 68 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 18 декабря 

2002 г. № 90 «Об утверждении Инструкции о порядке обязательного медицинского 
освидетельствования кандидатов в водители тракторов, самоходных 
сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин (трактористов-
машинистов) и их переосвидетельствования» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2003 г., № 22, 8/9120); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 16 декабря 
2005 г. № 55 «О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 18 декабря 2002 г. № 90» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2006 г., № 10, 8/13722); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 6 февраля 
2007 г. № 12 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 18 декабря 2002 г. № 90» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2007 г., № 69, 8/15930); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 декабря 
2007 г. № 140 «О внесении дополнения и изменения в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 18 декабря 2002 г. № 90» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 3, 8/17705). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 мая 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министр внутренних дел  
Республики Беларусь 

В.В.Наумов 
16.04.2008 

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра  
транспорта и коммуникаций  
Республики Беларусь 

Н.П.Верховец 
17.04.2008 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр сельского  
хозяйства и продовольствия  
Республики Беларусь 

С.Б.Шапиро 
18.04.2008 

  

  
 


